081.2191.2020.0005110-65, EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA – EGBA, solicita autorização 

para pagamento através de indenização das notas fiscais de nº 00052313, no valor de R$ 1.927,80 

(hum mil e novecentos e vinte e sete reais e oitenta centavos) e nº 00052234, no valor de R$ 

6.558,30 (seis mil e quinhentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos), decorrentes de prestação 

de serviços de publicações pela EGBA, no período de abril de 2019 - A Diretoria em regime de 

Colegiado acolhe o parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o 

processo à ASPE para dotação orçamentária e emissão da Declaração do Ordenador de Despesa,

[...]

encaminhar à Comissão de Sindicância para apuração de responsabilidade de quem deu causa à 

despesa; Item 02 – Processo nº 081.2191.2020.0005210-28, EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA 

– EGBA, solicita autorização para pagamento através de indenização das notas fiscais de nº 

00047110, no valor de R$ 2.589,30 (dois mil e quinhentos e oitenta e nove reais e trinta centavos) e 

nº 00047178, no valor de R$ 963,90 (novecentos e sessenta e três reais e noventa centavos), 

decorrentes de prestação de serviços de publicações pela EGBA, no período de julho de 2018 - A 

Diretoria em regime de Colegiado acolhe o parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o 

pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e emissão da

[...]

Encaminhar o processo à ASGAB para as devidas providências; Item 06 – 

Processo nº 081.2159.2020.0004046-10, EMPRESA DE TRANSPORTE SANTANA E SÃO 

PAULO LTDA., solicitação de parcelamento de dívida - A Diretoria em regime de Colegiado 

autoriza o parcelamento requerido do débito de R$ 38.506,93 (trinta e oito mil e quinhentos e seis 

reais e noventa e três centavos), a ser feito através de uma entrada de 10%, no valor de R$ 

3.850,70 (três mil e oitocentos e cinquenta reais e setenta centavos) e mais 23 (vinte e três) 

parcelas no valor de R$ 1.506,79 (um mil e quinhentos e seis reais e setenta e nove centavos) 

corrigidas com base no INPC, e juros de moratórios de 0,5%. Encaminhar o processo à COFIN 

para as devidas providências; Item 07 – Processo nº 081.2159.2020.0004224-30, ABEMTRO – 

OFÍCIO – ABEMTRO - 014/2020, referente ao 4º Relatório da Auditoria do TAC 002/2015 - A

[...]

Item 08 – Processo nº 081.2159.2020.0004938-84, CONCESSIONÁRIA NTRS, 

referente ao reajuste da Garantia de Execução do Contrato de Concessão AGERBA Nº 02/2019 - A 

Diretoria em regime de Colegiado aprova a Nota Técnica 132/2020/DTAF e fixa os valores de R$ 

19.367.678,85 (dezenove milhões e trezentos e sessenta e sete mil e seiscentos e setenta e oito 

reais e oitenta e cinco centavos) para a Garantia de Execução do Contrato e de R$ 31.587.891,47 

(trinta e um milhões e quinhentos e oitenta e sete mil e oitocentos e noventa e um reais e 

quarenta e sete centavos) para a Garantia Adicional relativa à realização de obras, a serem 

cobrados da Concessionária NTRS. Encaminhar os autos ao NGCTRARP para as devidas 

providências; Item 09 – Processo nº 081.2188.2020.0001355-72, CONTRATO DE